

収 支 計 算 書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
基本財産運用収入	(21,907,000)	(22,306,945)	(399,945)	
基本財産利息収入	21,907,000	22,306,945	399,945	
特定資産運用収入	(23,000)	(32,483)	(9,483)	
特定資産利息収入	23,000	32,483	9,483	
会費収入	(2,780,000)	(2,845,000)	(65,000)	
友の会会費収入	2,780,000	2,845,000	65,000	
事業収入	(64,633,000)	(64,945,488)	(312,488)	
自然解説事業収入	11,771,000	10,716,062	1,054,938	
施設維持管理事業収入	23,645,000	25,011,098	1,366,098	
環境保全事業収入	3,942,000	3,942,190	190	
調査研究事業収入	25,275,000	25,276,138	1,138	
補助金等収入	(30,929,000)	(31,041,461)	(112,461)	
群馬県補助金収入	18,743,000	18,799,000	56,000	
事業協力金収入	12,186,000	12,242,461	56,461	
負担金収入	(9,951,000)	(9,928,416)	(22,584)	
福島県負担金収入	8,861,000	8,861,956	956	
事業負担金収入	1,090,000	1,066,460	23,540	
寄付金収入	(21,294,000)	(23,110,976)	(1,816,976)	
寄付金収入	21,209,000	23,028,233	1,819,233	
募金収入	85,000	82,743	2,257	
雑収入	(383,000)	(240,790)	(142,210)	
雑収入	383,000	240,790	142,210	
事業活動収入計	151,900,000	154,451,559	2,551,559	
2. 事業活動支出				
事業費支出	(113,635,000)	(110,969,503)	(2,665,497)	
利用者啓発事業費支出	(26,627,000)	(25,922,253)	(704,747)	
入山者啓発事業費支出	10,810,000	10,497,755	312,245	
自然解説受託事業費支出	9,190,000	8,804,607	385,393	
自然解説自主事業費支出	910,000	837,169	72,831	
指導者養成事業費支出	763,000	817,747	54,747	
普及啓発事業費支出	4,954,000	4,964,975	10,975	
環境保全事業費支出	(8,664,000)	(8,291,608)	(372,392)	
特殊植物等保全事業費支出	4,373,000	4,006,702	366,298	
至仏山保全対策事業費支出	3,327,000	3,323,426	3,574	
山ノ鼻地区気象観測事業費支出	964,000	961,480	2,520	
施設管理事業費支出	(38,850,000)	(38,720,290)	(129,710)	
施設維持管理事業費支出	38,850,000	38,720,290	129,710	
調査研究事業費支出	(26,384,000)	(25,808,989)	(575,011)	
利用適正化推進事業費支出	24,580,000	23,972,266	607,734	
尾瀬編入地域調査事業費支出	1,804,000	1,836,723	32,723	
顕彰事業費支出	(4,841,000)	(4,080,077)	(760,923)	

一般会計

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
友の会等事業費支出	(3,858,000)	(3,795,884)	(62,116)	
関係者連携対策事業費支出	(4,411,000)	(4,350,402)	(60,598)	
管理費支出	(29,230,000)	(28,668,933)	(561,067)	
理事会等運営費支出	1,521,000	1,538,647	17,647	
人件費支出	19,891,000	19,956,691	65,691	
事務運営費支出	7,818,000	7,173,595	644,405	
事業活動支出計	142,865,000	139,638,436	3,226,564	
事業活動収支差額	9,035,000	14,813,123	5,778,123	
投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
基本財産取崩収入	(167,000,000)	(164,000,000)	(3,000,000)	
基本財産預金取崩収入	17,000,000	14,000,000	3,000,000	
投資有価証券償還収入	150,000,000	150,000,000	0	
投資活動収入計	167,000,000	164,000,000	3,000,000	
2. 投資活動支出				
基本財産取得支出	(169,390,000)	(166,297,979)	(3,092,021)	
基本財産預金取得支出	0	245,340	245,340	
投資有価証券取得支出	167,000,000	163,754,660	3,245,340	
評価減引当資産取得支出	390,000	297,979	92,021	
基本財産繰入金支出	2,000,000	2,000,000	0	
特定資産取得支出	(27,738,000)	(27,724,689)	(13,311)	
退職給付引当資産取得支出	299,000	298,231	769	
減価償却引当資産取得支出	1,500,000	1,488,389	11,611	
事業実施積立資産取得支出	20,000,000	20,000,000	0	
車両運搬具購入積立資産取得支出	5,939,000	5,938,069	931	
固定資産取得支出	(1,248,000)	(948,150)	(299,850)	
什器備品購入支出	1,248,000	948,150	299,850	
投資活動支出計	198,376,000	194,970,818	3,405,182	
投資活動収支差額	31,376,000	30,970,818	405,182	
予備費支出	(0)	(0)	(0)	
当期収支差額	22,341,000	16,157,695	6,183,305	
前期繰越収支差額	81,111,000	81,111,112	112	
次期繰越収支差額	58,770,000	64,953,417	6,183,417	

収 支 計 算 書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

特別会計

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
事業収入	(2,298,000)	(2,342,570)	(44,570)	
販売収入	2,298,000	2,342,570	44,570	
雑収入	(14,000)	(14,450)	(450)	
雑収入	14,000	14,450	450	
事業活動収入計	2,312,000	2,357,020	45,020	
2. 事業活動支出				
事業費支出	(1,445,000)	(1,445,749)	(749)	
販売用品購入費支出	1,445,000	1,445,749	749	
管理費支出	(773,000)	(805,688)	(32,688)	
人件費支出	608,000	611,927	3,927	
事務運営費支出	165,000	193,761	28,761	
事業活動支出計	2,218,000	2,251,437	33,437	
事業活動収支差額	94,000	105,583	11,583	
当期収支差額	94,000	105,583	11,583	
前期繰越収支差額	153,000	153,158	158	
次期繰越収支差額	59,000	47,575	11,425	